
MANDAATBESLUIT BOUWBESLUIT 2012 VOERENDAAL 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Voerendaal, 

  

  

overwegende dat: 

  

  

op grond van artikel 1b, tweede lid, Woningwet jo. artikel 2.64 en/of artikel 7.9 Bouwbesluit 2012 een 

stookverbod kan worden opgelegd 

  

de gemeenschappelijke regeling ‘Veiligheidsregio Zuid-Limburg’ onder meer de taak heeft het uitvoeren 

van taken en bevoegdheden welke door de colleges aan het bestuur van de veiligheidsregio zijn over- 

dan wel opgedragen 

  

het wenselijk is de bevoegdheid tot het opleggen van een stookverbod te mandateren aan de Bevel- 

voerder en Officier van Dienst, onderdeel uitmakende van de Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene Wet Bestuursrecht; 

  

  

besluiten: 

  

  

vast te stellen het navolgende Mandaatbesluit 

Artikel 1 Mandaat 
Burgemeester en Wethouders verlenen mandaat aan de Bevelvoerder en de Officier van Dienst, onderdeel 

uitmakende van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Zuid-Limburg, voor het opleggen 

van een stookverbod op grond van artikel 1b, tweede lid, Woningwet jo. artikel 2.64 en/of artikel 7.9 

Bouwbesluit 2012. 

Artikel 2 Toezicht en rapportage 
Het Dagelijks Bestuur van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Zuid-Limburg draagt zorg 

voor een deugdelijke registratie van de in mandaat genomen besluiten. Aan de hand van de registratie 

stelt het Dagelijks Bestuur periodiek een rapportage op over de uitoefening van de gemandateerde 

bevoegdheid en brengt deze rapportage ter kennis van het College van Burgemeester en Wethouders. 

Artikel 3 Bekendmaking en inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt bekend gemaakt in het elektronisch gemeenteblad. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Mandaatbesluit Bouwbesluit 2012 Voerendaal’. 

Aldus vastgesteld te Voerendaal op 22 december 2020. 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VOERENDAAL, 

de secretaris, de burgemeester, 

C.J.H.M. Janssen W. Houben 

Nr. 347993 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Voerendaal 

Gemeenteblad 2020 nr. 347993 24 december 2020 1 


